1

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  И   БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление

Федеральной службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека  по Нижегородской области
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области

в Кстовском, Большемурашкинском, Бутурлинском,   Дальнеконстантиновском,

Перевозском районах
607220, Нижегородская область, г. Кстово, Талалушкина, дом 11

тел/факс (83145) 2-17-02  Email:  fy200@mts-nn.ru

Решение

о прекращении исполнения  предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Нижегородской областив Кстовском,

Большемурашкинском, Бутурлинском,   Дальнеконстантиновском, Перевозском районах

г. Кстово, ул.Талалушкина,д.11
                                                                                          (место составления)

Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в

Кстовском, Большемурашкинском, Бутурлинском,   Дальнеконстантиновском, Перевозском

районах  Чиканина Марина Валентиновна
 (должность, фамилия и инициалы, лица,   вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица), зарегистрированное за

входящим № 52-20-2733-2024  от 05.09.2024г.   Средняя школа № 8 с углубленным изучением

отдельных предметов»  о выполнении предписания  №2024-52-06-20-788-ИВ от «15»  мая 2024 г.

о прекращении выполнения предписания; представление специалиста-эксперта территориального

отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Кстовском,

Большемурашкинском, Бутурлинском, Дальнеконстантиновском, Перевозском районах

Соколовой Д.И. от 12.09.2024г. № 2024-52-06-20-6544
(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата

поступления и входящий номер)

о  прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований №2024-52-06-20-788-ИВ от «15»  мая 2024 г. установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований №2024-

52-06-20-788-ИВ от «15»  мая 2024 г., контролируемому лицу необходимо совершить следующие

действия в указанные сроки:

1. Организовать учебный процесс с соблюдением нормы площади на 1 учащегося. В срок до

«20» сентября 2024 года

 (перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица)  проведены

следующие работы:

Организован учебный процесс с соблюдением нормы площади на 1 учащегося.

(фотоматериалы  прилагаются).
                      (изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

2

По результатам рассмотрения и проведенных консультаций с контролируемым лицом

установлено:

оценив представленные доказательства, должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение

ходатайства о прекращении исполнения предписания №2024-52-06-20-788-ИВ от «15»  мая 2024

г., пришло к выводу об исполнении  предписания.
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

Принято решение прекратить исполнения предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований №2024-52-06-20-788-ИВ от «15»  мая 2024г. с 13

сентября 2024г.

Начальник территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по

Нижегородской области в Кстовском,

Большемурашкинском, Бутурлинском,       М.В.Чиканина

Дальнеконстантиновском, Перевозском районах __________________         __________________
  (должность лица, вынесшего решение)                                             (подпись)                           (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу: bielashi@mail.ru

mailto:bielashi@mail.ru

	1
	2